КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОУМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
       15 апреля 2016 года                         № 19                                      п. Октябрьский

О согласовании проекта постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края  «О внесении изменения  в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 декабря 2015 года № 1232 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2016 год»  в части утверждения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в  Новоуманском сельском поселении Ленинградского района с 1 июля по 31 декабря 2016 года

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании  индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» Совет Новоуманского сельского поселения Ленинградского района  решил:
1. В целях организации электро-, водоснабжения населения, а также повышения надежности и качества, оказываемых населению коммунальных услуг, для обеспечения расчетов населения за коммунальную услугу по электроснабжению по дифференцированным по зонам суток тарифам, установленным для устранения имеющихся дисбалансов при регулировании тарифов, включая поэтапную ликвидацию перекрестного субсидирования,  с опережающим ростом (на 9,40% и 9,51% в дневной зоне), а также за коммунальную услуги холодного водоснабжения по установленному экономически обоснованному тарифу для МУП ЖКХ «Октябрьский» согласовать проект постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края «О внесении изменения  в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 декабря  2015 года    № 1232 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2016 год» в части утверждения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района с 1 июля по 31 декабря 2016 года в размере 8,9%, превышающем  индекс изменения такой платы в среднем по Краснодарскому краю в размере 4,1%, более чем на величину предельного отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанного индекса в размере 2,5%, утвержденных с 1 июля 2016 года распоряжениями Правительства Российской Федерации от  28 октября  2015 года  № 2182-р  и  от 1 ноября 2014 года № 2222-р.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и обеспечить размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию Совета Новоуманского сельского поселения по  вопросам агропромышленного комплекса, транспорта, связи, строительства и ЖКХ (Белик)
4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района

В.А. Белик

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Новоуманского сельского поселения

Ленинградского района

от 15.04.2016 г.  № 19

	Расчет
предельного (максимального) индекса вносимой гражданами платы за коммунальные услуги с 1 июля 2016 года   в муниципальном образовании Новоуманское сельское поселение Ленинградского района

	к проекту постановления  "О внесении изменения  в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 декабря 2015 года № 1232 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2016 год»

	по потребителям-гражданам, проживающим в  жилищном фонде, с наиболее невыгодным (с точки зрения  прироста совокупного платежа за коммунальные услуги) набором коммунальных услуг (степенью благоустройства) к размеру совокупной платы за коммунальные услуги в  декабре 2015г.

	Численность: всего численность населения муниципального образования (чел.) 3404, из них проживающего в жилищном фонде с наиболее неблагоприятным с точки зрения роста платы набором услуг (степенью благоустройства), который указан ниже 22 чел.

	[image: image1.png]

	50,00
	50,00
	4
	4
	п.Октябрьский, ул.Полянского, д. 45

	ЖП
	ОДН (для МКД) или ИЗУ и НП (для ЧД)
	ЖП
	ЖП
	ОДН (для МКД) или ИЗУ и НП (для ЧД)
	Жилое помещение
	ОДН (для МКД) или ИЗУ и НП (для ЧД)
	Всего
	Макс. изм. платы по МО, %

	№
	Наименование юр. Лица

	Тип дома (домов) МКД/ЧД
	ед. измерения
	Наличие / отсутствие приборов учёта
	Тариф для населения, руб.
	Норматив потребления услуг
	Общая площадь жилых помещений, кв.м
	Число проживающих, чел.
	Объём отпуска продукции (услуг) в месяц
	Ежемесячная стоимость коммунальных услуг, руб.
	Объём отпуска продукции (услуг) в месяц
	Ежемесячная стоимость коммунальных услуг, руб.
	Ежемесячная стоимость коммунальных услуг, руб.

	#####
	июль-декабрь 2016
	#####
	июль-декабрь 2016
	дек.15
	июль-декабрь 2016
	дек.15
	июль-декабрь 2016
	дек.15
	июль-декабрь 2016
	дек.15
	июль-декабрь 2016
	дек.15
	июль-декабрь 2016
	дек.15
	июль-декабрь 2016
	дек.15
	июль-декабрь 2016
	дек.15
	июль-декабрь 2016
	дек.15
	июль-декабрь 2016
	дек.15
	июль-декабрь 2016
	июль-декабрь 2016 / декабрь 2015

	1
	2
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	19
	21
	22
	27
	29
	31
	33

	1
	Водоснабжение, ИТОГО

	МУПЖКХ "Октябрьский"

	ЧД
	м3
	при наличии
	при наличии

	23,16
	24,11

	4
	4
	4,750
	4,750
	110,010
	114,523

	0,000
	0,000
	110,010
	114,523
	104,102

	2
	Водоотведение, ИТОГО

	ЧД
	м3
	при наличии
	при наличии

	4
	4

	0,000
	0,000

	0,000
	0,000
	#ДЕЛ/0!

	3
	Горячее водоснабжение, ИТОГО

	ЧД
	м3
	при наличии
	при наличии

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	4

	0,000
	0,000

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	#ДЕЛ/0!

	ЧД
	Гкал

	0
	0

	м3

	0
	0

	4
	Отопление, ИТОГО

	ЧД
	Гкал
	при наличии
	при наличии

	0
	0
	0
	0

	4
	4

	0,000
	0,000

	0,000
	0,000
	#ДЕЛ/0!

	5
	Электроснабжение, ИТОГО

	5.1
	Электроснабжение. Расчёт по одноставочным тарифам, ИТОГО

	ЧД

	4
	4

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	#ДЕЛ/0!

	5.2
	Электроснабжение. Расчёт по зонным тарифам, ИТОГО

	ОАО "Кубаньэнергосбыт"

	ЧД
	кВтч
	дневная зона с 7-00 до 23-00 часов
	дневная зона с 7-00 до 23-00 часов
	дневная зона с 7-00 до 23-00 часов
	дневная зона с 7-00 до 23-00 часов
	3,05
	3,34

	4
	4
	996,000
	996,000
	#######
	#######

	0,000
	0,000
	#######
	#######
	109,508

	кВтч
	ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	1,7
	1,8

	4
	4
	391,000
	391,000
	664,700
	703,800

	0,000
	0,000
	664,700
	703,800
	105,882

	6
	Газоснабжение, ИТОГО

	6.1
	Газоснабжение. Сетевой газ, ИТОГО

	ЧД
	м3
	пищеприготовление

	4
	4

	0,000
	0,000

	0,000
	0,000
	#ДЕЛ/0!

	м3
	газ. колонка

	4
	4

	0,000
	0,000

	0,000
	0,000
	#ДЕЛ/0!

	ЧД
	м3
	отопление

	50,00
	50,00
	4
	4

	0,000
	0,000

	0,000
	0,000
	#ДЕЛ/0!

	6.2
	Газоснабжение. Сжиженный газ, ИТОГО

	ЧД
	кг

	0,000
	0,000

	0,000
	0,000
	#ДЕЛ/0!

	7
	Поставки твёрдого топлива при наличии печного отопления, ИТОГО

	ЧД

	0,000
	0,000
	#ДЕЛ/0!

	8
	Коммунальные услуги, ИТОГО

	#######
	#######

	#######
	#######
	108,720

	Глава Новоуманского сельского поселения

	В.А.Белик